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Skriftligt besvarede spørgsmål: 

Tredje næstformand (Ove Jensen): 
Fra de pågældende ministre er modtaget 

skriftlig besvarelse af spørgsmål stillet af føl- 
gende medlemmer af folketinget: 

Bernhard Baunsgaard: spm. nr. 378 
Nymann: spm. nr. 380 
Arentoft: spm. nr. 382 
Maisted: spm. nr. 383, 384 og 423 
Steen Folke: spm. nr. 403 
Dræbye: spm. nr. 404 
Poulsgaard: spm. nr. 409 
Bundgaard Nielsen: spm. nr. 413 
Grethe Fenger Møller: spm. nr. 420 
Jørgen Junior: spm. nr. 421 og 422 
Wilhjelm: spm. nr. 429 og 430 

Spm. nr. 378 

Til justitsministeren (6/2 80) af: 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
»Vil ministeren fastsætte en tidsfrist for 

arbejdet i udvalget omkring fondsdannelser 
og stille mere sekretariatshjælp til rådighed?« 

Begrundelse 

I et svar af 1. februar angående arbejdet i 
udvalget angående fondsdannelserne medde- 
ler ministeren, at udvalget har holdt et møde 
i 1978 og to møder i 1979; det bliver et møde 
hvert halve år. I en kommentar til disse op- 
lysninger udtaler medlem af udvalget Mo- 
gens Lykketoft, at det ville fremme arbejdet, 
om der af ministeren blev stillet tidsfrister 
for arbejdet, og om der blev stillet mere ar- 
bejdskraft til rådighed for udvalget. Udtalel- 
sen faldt i TV-Avisen tirsdag den 5. februar. 

Besvarelse (20/2 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Som svar på spørgsmål nr. 319 og 322 

vedrørende fondsudvalgets arbejde udtalte 
jeg, at jeg var ganske enig i, at det var ønske- 
ligt at få de juridiske og skatteretlige proble- 
mer omkring fonds og lignende selvejende 
institutioner undersøgt, og i, at dette arbejde 
blev fremskyndet. 

Justitsministeriet anser det ikke for muligt 
at fastsætte en nærmere tidsfrist for afgivel- 
sen af udvalgets betænkning. Der er tale om 
et område, som hidtil ikke har været lovregu- 

leret, og arbejdet med at overveje behovet og 
muligheden for en lovmæssig regulering er 
både omfattende og kompliceret. Udvalget er 
imidlertid indstillet på at fremskynde arbej- 
det mest muligt. I denne forbindelse kan det 
oplyses, at der er fastsat møder i udvalget 
hver måned i det næste halve år, og at der er 
nedsat et underudvalg vedrørende fonds' 
skatteretlige stilling. Ministeren for skatter og 
afgifter har i den forbindelse oplyst over for 
justitsministeriet, at der vil blive stillet yderli- 
gere skatteteknisk bistand til rådighed for 
udvalget. 

Fondsudvalgets sekretariat består af en 
medarbejder fra justitsministeriet, industrimí- 
nisteriet, skattedepartementet samt aktiesel- 
skabs-registeret. Efter de foreliggende oplys- 
ninger er der ikke for tiden behov for yderli- 
gere sekretærbistand. 

Spm. nr. 380 

Til ministeren for skatter og afgifter (6/2 80) 
af: 

Nymann (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt den del af 

ejendomsskylden, der er tinglyst til at dække 
byggemodningsomkostninger for en byplan, 
som er tinglyst, kan fratrækkes formuebereg- 
ningen i forbindelse med formueskatten, når 
udstykningen har været stoppet i flere år 
grundet på ændret overordnet planlægning, 
og kan ministeren anvise eventuelle økono- 
miske overlevelsesmuligheder i overgangspe- 
rioden?« 

Begrundelse 

En flerårig, tinglyst og godkendt udstyk- 
ning er stoppet grundet på ændret region- 
planlægning, der har forårsaget opvurdering 
og derved uoverskuelige skattestigninger, der 
flerdobles af den nye formuebeskatning. 

Besvarelse (19/2 80) : 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Hr. Nymann har orienteret mig om, at 

spørgsmålet drejer sig om følgende situation: 
Ejeren af nogle højt vurderede landbrugs- 

arealer har truffet aftale med vedkommende 
kommune om, at arealerne skal byggemod- 
nes med henblik på udstykning og bebyggel- 
se i overensstemmelse med en foreliggende 


